2024年 4月

医療関係者各位

カピステン®筋注 50mg 弊社最終出荷予定時期について

キッセイ薬品工業株式会社

謹啓 時下 先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

2023年 5月よりご案内をしております「カピステン®筋注 50mg の製造販売中止」に際しまして、弊

社からの最終出荷予定時期が近づいてまいりましたため改めてご案内申し上げます。

製造販売中止に伴い、多大なご迷惑、お手数をおかけすることと存じますが、ご了承の程、何卒よろ

しくお願い申し上げます。

謹言

記

1. 製造販売中止品目

製品名 包装 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード

カピステン®筋注 50mg
10 アンプル 051135010

1149402A1056
50 アンプル 051135034

2. 弊社最終出荷予定時期

製品名 包装 最終出荷予定時期

カピステン®筋注 50mg
10 アンプル 2024 年 5 月

50 アンプル 2024 年 9 月

※ 弊社在庫終了時期により、最終出荷時期が早まる可能性がございます。

3. 代替候補品

製品名 製造販売業者等 包装
統一商品
コード

薬価収載
医薬品コード

ケトプロフェン

筋注 50mg「日新」

製造販売元：日新製薬株式会社

発売元：日新薬品株式会社
50 管 447111222 1149402A1013

4. 処方（保険請求）について

経過措置期間の終了の 2025 年 3 月 31 日まで処方（保険請求）可能です。

以上

【問い合わせ先】

キッセイ薬品工業株式会社 くすり相談センター

TEL：0120-007-622 土日祝日、弊社休日を除く月～金 9:00～17:40